佛山市建设工程造价服务中心关于发布

2023 年第二季度建设工程主要建筑材料

市场价格指数等造价信息的通知

各有关单位：

为全面反映我市2023年第二季度主要建筑材料市场价格指数

信息变化情况，我中心组织力量对佛山地区主要建筑材料市场价

格行情信息情况进行分析和整理测算，编制了《佛山市2023 年第

二季度建设工程主要建筑材料市场价格指数信息》，现予以公开，

供各有关单位研判分析。2023 年第二季度主要建筑材料市场价格

指数变化如下：

1.与上季度相比：圆钢环比价格指数下调幅度约9～10%，螺

纹钢环比价格指数下调幅度约10～11%；与 2022年第二季度相比：

圆钢同比价格指数下调幅度约18～20%，螺纹钢同比价格指数下调

幅度约19～20%。

主动公开

佛建价〔2023〕18号

佛山市建设工程造价服务中心文件

2.与上季度相比：水泥环比价格指数基本平稳，砂环比价格

指数上调幅度约0～1%，碎石环比价格指数上调幅度约0～1%；与

2022 年第二季度相比：水泥同比价格指数下调幅度约 15～16%，

砂同比价格指数下调幅度约5～6%，碎石同比价格指数下调幅度约

2～3%。

3.与上季度相比：商品混凝土环比价格指数上调幅度约 0～

1%；与 2022 年第二季度相比：商品混凝土同比价格指数下调幅度

约7～9%。

4.与上季度相比：建筑模板环比价格指数下调幅度约6～8%；

与 2022年第二季度相比：建筑模板同比价格指数下调幅度约33～

35%。

5.与上季度相比：建筑陶瓷环比价格指数下调幅度约6～7%；

与 2022年第二季度相比：建筑陶瓷同比价格指数下调幅度约26～

28%。

其他造价信息详见附件。

附件：佛山市2023年第二季度建设工程主要建筑材料市场价

格指数信息

佛山市建设工程造价服务中心

2023年 8月 2日

抄送：市住房和城乡建设局，省建设工程标准定额站。

佛山市建设工程造价服务中心办公室 2023年8月2日印发